
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

情報処理安全確保支援士講習管理
システムの運用・保守業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　国家資格・試験部
長　下田　忠義
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年5月16日 
株式会社シー・エヌ・エス
東京都目黒区上目黒2-9-35
中目黒GS第2ビル1階

2013201010293 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

27,805,800円 ― ― ―

2024年度未踏IT人材発掘・育成事
業八合目会議の会場等借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　イノベーション部長　
下出　政樹
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年5月16日 
大和ライフネクスト株式会社
東京都港区赤坂5-1-33

3120001066397 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

2,922,100円 ― ― ―
予定総額
単価契約

無停電電源装置の調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年5月17日 
エクストリーク株式会社
東京都港区芝4-9-4 芝浜ビル

6010401041529 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

5,814,952円 ― ― ―

標的型攻撃に係る脅威インテリジェ
ンスのデータ検索サービスの調達
（その2）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　対処調整部長　川口　
修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年5月20日 
アンカーテクノロジーズ株式会社
東京都千代田区大手町1-6-1

2011001149856 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

36,789,500円 ― ― ―

スマートビル・アソシエーション設立
準備のための支援業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタルアーキテクチャ・デザインセンター　
運営企画部長　菊地　芳秀
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年5月20日 

デロイト トーマツコンサルティング
合同会社
東京都千代田区丸の内3-2-3
丸の内二重橋ビルディング

7010001088960 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

38,829,996円 ― ― ―

情報処理技術者試験システム用機
器等の保守業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　国家資格・試験部
長　下田　忠義
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年5月24日 
株式会社日立ソリューションズ・ク
リエイト
東京都品川区東品川4-12-6

1020001028459 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

6,732,000円 ― ― ―

ネットワーク機器の調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年5月24日 
デジタルテクノロジー株式会社
東京都中央区八丁堀2-23-1

5011501015290 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

7,558,650円 ― ― ―

CRYPTRECシンポジウム2024のオ
ンライン配信等業務

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　技術評価部長　神田　
雅透
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年5月28日 
株式会社ププルインターナショナ
ル
東京都港区虎ノ門1-17-1

8180001055547 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

335,500円 ― ― ―

解析用端末等の調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　調査分
析部長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年5月29日 
株式会社ニューテック
東京都港区浜松町2-7-19

4010401039731 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

8,340,200円 ― ― ―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和6年5月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

―

―

―

―

―

―

―

―

―



令和6年度サイバーセキュリティお助
け隊サービス基準適合性に関する
調査等業務

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　普及啓発・振興部長　
中野　美夏
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年5月29日 
特定非営利活動法人日本ネット
ワークセキュリティ協会
東京都港区新橋5-7-12

8010405007664 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

15,400,000円 ― ― ―
予定総額
単価契約

中小企業のサイバーセキュリティ対
策普及促進のためのセミナー事務
局業務

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　普及啓発・振興部長　
中野　美夏
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年5月31日 
株式会社船井総合研究所
大阪府大阪市中央区北浜4-4-10

5120001180782 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

19,646,000円 ― ― ―
予定総額
単価契約

海外サイバー事故事例をもとに考え
る対策実装のあり方に関する業務

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　リスクマネジメント部
長　菅野　和弥
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年5月31日 
株式会社三菱総合研究所
東京都千代田区永田町2-10-3

6010001030403 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

47,300,000円 ― ― ―

AIセーフティの評価方法およびレッド
チーミング手法に関する調査研究

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　企画部長　下出　
政樹
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年5月31日 
NRIセキュアテクノロジーズ株式会
社
東京都千代田区大手町1-7-2

8010401084443 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

19,928,700円 ― ― ―

―

―

―

―



２．企画競争又は公募

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

令和6年度中途採用職員募集に係
る人材紹介業務

独立行政法人情報処理推進機構 
人事部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年5月1日 
株式会社リクルート
東京都千代田区丸の内1-9-2

5010001149426

公募を実施し、申し込みのあった
者のうち当機構の要件を満たす全
ての者と契約をしたものであり、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。（公募）

成功報酬として理論年
収の一定割合

成功報酬として理論年
収の一定割合

― ― ― ― ― 公募

令和6年度中途採用職員募集に係
る人材紹介業務

独立行政法人情報処理推進機構 
人事部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年5月1日 
パーソルキャリア株式会社
東京都千代田区丸の内2-4-1
丸の内ビルディング27階

2010401089183

公募を実施し、申し込みのあった
者のうち当機構の要件を満たす全
ての者と契約をしたものであり、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。（公募）

成功報酬として理論年
収の一定割合

成功報酬として理論年
収の一定割合

― ― ― ― ― 公募

中核人材育成プログラム第7期修了
式開催に係る会場等の借上

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年5月29日 
日本ホテル株式会社
東京都豊島区西池袋1-6-1

7013301000925

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条第1号に該当するため。（公
募）

3,032,507円 3,032,507円 100% ― ― ― ― 公募

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競争
又は公募）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考
再就職の
役員の数

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号



３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

デジタル・アーキテクチャと法に係る
共同調査研究

独立行政法人情報処理推進機構
デジタルアーキテクチャ・デザインセンター　
運営企画部長　菊地　芳秀
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年5月1日 
国立大学法人東京大学
東京都文京区本郷7-3-1

5010005007398

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

14,917,909円 14,917,909円 100% ― ― ― ―

アジア共通統一試験問題選定会議
（タイ）に係る会議会場および宿泊施
設借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　国家資格・試験部
長　下田　忠義
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年5月10日 
The Sukosol Hotel Bangkok
477 Si Ayuthaya Road, Phayathai, 
Bangkok 10400, Thailand

―
会計規程第33条第5号及び会計規
程細則第27条第12号「外国で契約
をするとき」に該当するため。

371,900THB
（1,569,418円）

371,900THB
（1,569,418円）

100% ― ― ― ―

2024年度未踏IT人材発掘・育成事
業ブースト会議の会場等借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　イノベーション部長　
下出　政樹
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年5月16日 
大和ライフネクスト株式会社
東京都港区赤坂5-1-33

3120001066397
再度の入札に付しても落札者がな
いことから、会計規程第33条第4号
に該当するため。

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

2,662,275円 ― ― ― ― ―
予定総額
単価契約

演習用模擬システム（熱資源活用制
御システム①）媒体交換に係る機能
改修作業

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年5月20日 
横河ソリューションサービス株式会
社
東京都武蔵野市中町2-9-32

2012401013379

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

7,403,000円 7,403,000円 100% ― ― ― ―

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

公益法人の場合

備　　考
再就職の
役員の数


	別紙様式 4

